П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

14.10.2022 года

         № 101
О резервировании земель для

муниципальных нужд

В соответствии с пунктом 1 статьи 70.1, пунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 31 Устава муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области, с учетом перспективы  строительства жилищного фонда Администрация поселка Касторное Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд земельный участок общей площадью 18401  кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, улица Советская (согласно прилагаемой схеме – Приложение №1).

2. С момента принятия настоящего постановления запретить отвод земельных участков в зоне резервируемой территории.

3. Срок резервирования земель составляет 3 года с момента вступления в силу настоящего постановления.

4. Заинтересованные лица могут ознакомиться со схемой расположения земельного участка, резервируемого для муниципальных нужд, в администрации поселка Касторное или на официальном сайте муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Касторное                                           С.Л. Виниченко
Приложение №1

к постановлению администрации

поселка Касторное от 14.10.2022 г. №101

Схема расположения резервируемого земельного участка

для муниципальных нужд

[image: image1.png]A

51.824871/ 38.129790

crosne 415M

18,401 w2